17/5/2021 COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0081-CDI21

Numero de expediente
EX-2021-39058112- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANO Y ELECTRICIDAD - INE "DR. JUAN H. JARA"

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacioén basica del proceso

N° de proceso
68-0081-CDI21

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANO Y ELECTRICIDAD - INE "DR. JUAN H. JARA"

Objeto de la contratacién
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANO Y ELECTRICIDAD - INE "DR. JUAN H. JARA"

Procedimiento de seleccion

Contratacion Directa
Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal
Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14

Tipo de cotizacién

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...

17



17/5/2021 COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

No admite cotizacion parcial por renglon
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicaciéon

Cada rengldn se adjudicara en forma total
Adjudicacioén por renglon

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepciéon de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Apartado
Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto
Etapas del proceso de licitacién

Autorizacion del pliego
Autorizacion de llamado
Acto de apertura

Genera Recursos
No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacidon asignadas al proceso

Ndmero solicitud Tipode Fecha
de contrataciéon Estado Unidad Ejecutora Rubro urgencia creacion
68-76-SCO21 Autorizada 68/00 - Departamento de ELEMENTOS DE Normal  24/04/2021
en Administracion de Bienes LIMPIEZA, FERRETERIA,
Proceso - ANLIS HERRAMIENTAS

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...  2/7



17/5/2021

COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

Detalle de productos o servicios

Namero
renglén

1

10

[N

12

13

14

15

16

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...

Objeto
del
gasto
242
2.7.5
2.7.5
2.7.5
2.7.5
2.7.5

2.7.5

2.7.5

2.7.5

2.7.5

2.7.5

275

2.7.5

2.7.5

2.7.5

2.7.5

Codigo
del item

2.4.2-
5780.2

2.7.5-
1728.104

2.7.5-
1728.105

2.7.5-
1728.16

2.7.5-
1728.99

2.7.5-
1815.13

2.7.5-
1815.68

2.7.5-
1985.12

2.7.5-
2321.10

2.7.5-
338.244

2.7.5-
39451

2.7.5-
568.83

2.7.5-
653.1

2.7.5-
6753.38

2.7.5-
744.30

2.7.5-
744.38

Descripcion

PORTA HERRAMIENTAS; TIPO: CARTUCHERA, USO:
SEGURIDAD EN ALTURA, MATERIAL: FIBRA SINTETICA

LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO,
ABERTURA DE BOCA: 73 mm, LARGO: 12 pulg

LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO,
ABERTURA DE BOCA: 72 mm, LARGO: 10 pulg

LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO,
ABERTURA DE BOCA: 20 mm, LARGO: 6 pulg

LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO,
ABERTURA DE BOCA: 32 mm, LARGO: 8 pulg

JUEGOS DE LLAVES; TIPO: TUBO

JUEGOS DE LLAVES; TIPO: COMBINADA (DE 6 A 24) mm

TIJERAS P/CORTAR METAL; TIPO: AVIACION, MATERIAL
MANGO: ACERO FORJADO, CORTE: OBLICUO A LA
DERECHA, LARGO: 20 mm

JUEGO DE DESTORNILLADORES; CANT. PIEZAS: SIN
VALOR, TIPO: ELECTRICISTA, COMPONENTES: SIN VALOR

DESTORNILLADORES; DIAMETRO: 5 mm, LINEA TIPO:
ELECTRICISTA, LONGITUD: 200 mm, NORMA: DIN-EN
60900, TIPO PUNTA: PLANA

HERRAMIENTAS DE CRIMPAR; USO: P/CONECTOR
RJ11/R}J45

CINTAS METRICAS; TIPO: ACERO INOXIDABLE, ACCESORIO:

ENGANCHE Y FRENO, LONGITUD: 8 M, PRESENTACION:
UNIDAD

REMACHADORAS; TIPO REMACHE: POP, ACCIONAMIENTO:

MANUAL, ACCIONAM.: MANUAL

ADAPTADORES P/TUBOS; DIAMETRO: 6,8 mm, MATERIAL:
ACERO, ROSCA: SIN

SERRUCHQOS; TIPO: CON INGLETERA, USO: MADERA,
LONG.DE CUERPO: 12 pulg, TIPO DIENTE: UNIVERSAL,
TIPO DE HOJA: FIJA

SERRUCHQOS; TIPO: SERRUCHIN, USO: PLACA DE YESO,
LONG.DE CUERPO: 150 mm, TIPO DIENTE: XT, TIPO DE
HOJA: RECTA

Cantidad Acciones

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

3,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

Q

Q

3/7


javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl02$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl03$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl04$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl05$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl06$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl07$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl08$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl09$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl10$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl11$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl12$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl13$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl14$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl15$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl16$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl17$lnkVerItem','')

17/5/2021

Objeto

Ndmero del
renglén gasto
17 2.7.5
18 2.7.5
19 2.7.5
20 2.7.5
21 2.7.5
22 2.7.5
23 2.7.5
24 2.7.5
25 2.7.9
26 2.9.1
27 4.3.8
28 4.3.8
29 4.3.8

Cronograma

Caodigo
del item

2.7.5-
746.96

2.7.5-
770.34

2.7.5-
8146.1

2.7.5-
8289.10

2.7.5-
8289.31

2.7.5-
8289.32

2.7.5-
8289.9

2.7.5-
895.26

2.7.9-
1977.13

2.9.1-
6952.104

4.3.8-
110.96

4.3.8-
111.21

4.3.8-
114.5

COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

Descripcion

PINZAS P/TALLER; TIPO: PICO DE LORO, ACCESORIO:
C/TORNILLO REGULABLE, MANGO: AISLADO, LARGO: 20
Cm, ACABADO: METAL

MARTILLOS; TIPO: GALPONERO, MATERIAL DEL MANGO:
ANTIDESLIZANTE, AGARRE: ANTIDESLIZANTE, PESO
CABEZA: 18200 GR, MANGO: ANTIDESLIZANTE

JUEGOS DE PINZAS; TIPO: CORTE, RECTA,CHATA,
UNIVERSAL, CANTIDAD DE PIEZAS: 5

PRENSAS; TIPO: C, MATERIAL: ACERO, APERTURA: 6 pulg

PRENSAS; TIPO: F, MATERIAL: HIERRO, APERTURA: 300
mm

PRENSAS; TIPO: F, MATERIAL: HIERRO, APERTURA: 500
mm

PRENSAS; TIPO: C, MATERIAL: ACERO, APERTURA: 4 pulg

NIVELES P/ALBANIL; TIPO: BURBUJA DE AIRE, USO:
ALBANILERIA, LONG.DE CUERPO: 1,20 Cm, MATERIAL
ESTRUCTURA: ALUMINIO

CAJAS P/HERRAMIENTAS; DIMENSION (A/P/H): 19,3 X 11,8

X 32,5 pulg, N° DE COMPARTIMIENTOS: 3, MATERIAL:
PLASTICO

CEPILLOS; TIPO: GARLOPA MANUAL, MATERIAL: MADERA

TALADROS ELECTRICOS; DIAM. PERF. ACERO: 13 mm,
POTENCIA: 850 W, VELOCIDAD GIRO: 2800 RPM,
PERCUSION: ROTOPERCUTOR, VELOCIDAD: VARIABLE
REVERSIBLE, TENSION: 220 V

TALADROS A BATERIA; DIAM. PERF. ACERO: 13 mm,
TIEMPO CARGA (HS): 25 MIN, VELOCIDAD GIRO: 0 A 1700
RPM, PERCUSION: CON, VELOCIDAD: 2, TENSION: 18 V

LIJADORAS ORBITALES; N° CARRERAS: 1, PLACA LIJADORA:

115 X227 mm, POTENCIA: 250 W, CIRC DE OSCILACION:
20000, PESO: SIN VALOR

Fecha y hora estimada de publicacién en el portal
17/05/2021 10:00 Hrs.

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...

Cantidad Acciones

1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
4,00 Q
UNIDAD
4,00 Q
UNIDAD
4,00 Q
UNIDAD
4,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD
1,00 Q
UNIDAD

417


javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl18$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl19$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl20$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl21$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl22$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl23$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl24$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl25$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl26$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl27$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl28$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl29$lnkVerItem','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_DetalleProductos$gvLineaPliego$ctl30$lnkVerItem','')

17/5/2021 COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina
Fecha y hora inicio de consultas
17/05/2021 11:00 Hrs.

Fechay hora final de consultas
26/05/2021 11:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura
27/05/2021 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales
Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposiciéon aprobatoria Fecha creacion

IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#GM @ DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ® 05/11/2019

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econdmicos y financieros

N° de requisito Descripcion Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

lll. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripciéon Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...  5/7


javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UCCondicionesGenerales$gvCondicionesGenerales$ctl02$lnkGEDOByC','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UCCondicionesGenerales$gvCondicionesGenerales$ctl02$lnkGEDODisposicion','')

17/5/2021 COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

Clausulas particulares

Ndmero Fecha
Documento Ndmero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2021-43020353-APN- 14/05/2021 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas
menores a 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en
la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duraciéon del contrato
20 Dias habiles

Penalidades
N° penalidad Descripcion

1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...  6/7


javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_Clausulas$gvActosAdministrativos$ctl02$btnVer','')

17/5/2021 COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

Documento Nidmero GDE

Autorizacion pliego  DI-2021-42535964-APN-

ANLIS#MS
Autorizacién DI-2021-42535964-APN-
lamado ANLIS#MS

Ndmero especial

DI-2021-456-
ANLIS#MS

DI-2021-456-
ANLIS#MS

Fecha
vinculacion

14/05/2021

14/05/2021

Opciones

®

®

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhy09Qril6aEABqU4RE8rbhdyU40glcOGNjJaPwbW58wruLlu...

717


javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_ActosAdministrativos$gvActosAdministrativos$ctl02$btnVer','')
javascript:__doPostBack('ctl00$CPH1$UCVistaPreviaPliego$UC_ActosAdministrativos$gvActosAdministrativos$ctl03$btnVer','')

