Proceso de compra

Número de proceso

68-0081-CDI21

Número de expediente

EX-2021-39058112- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE MANO Y ELECTRICIDAD - INE "DR. JUAN H. JARA"

Unidad Operativa de Contrataciones

68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Información básica del proceso

Nº de proceso

68-0081-CDI21

Nombre descriptivo de proceso

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE MANO Y ELECTRICIDAD - INE "DR. JUAN H. JARA"

Objeto de la contratación

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE MANO Y ELECTRICIDAD - INE "DR. JUAN H. JARA"

Procedimiento de selección

Contratacion Directa

Etapa

Única

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25 Decreto N°1030/2016 Art.14

Tipo de cotización

No admite cotización parcial por renglón Podrán cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicación

Cada renglón se adjudicará en forma total Adjudicación por renglón

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepción de documentación física

Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Días corridos Acto de apertura

Requiere pago

No

Otras condiciones

Apartado

Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto

Etapas del proceso de licitación

- Autorización del pliego
- Autorización de llamado
- Acto de apertura

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo

No

Acepta prórroga

No

Solicitudes de contratación asignadas al proceso

Número solicitud de contratación	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	
68-76-SCO21	Autorizada en Proceso	68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS		Normal	24/04/2021

Detalle de productos o servicios

Número	Objeto del	Código			
renglón	gasto	del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
1	2.4.2	2.4.2- 5780.2	PORTA HERRAMIENTAS; TIPO: CARTUCHERA, USO: SEGURIDAD EN ALTURA, MATERIAL: FIBRA SINTETICA	1,00 UNIDAD	Q
2	2.7.5	2.7.5- 1728.104	LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO, ABERTURA DE BOCA: 73 mm, LARGO: 12 pulg	1,00 UNIDAD	Q
3	2.7.5	2.7.5- 1728.105	LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO, ABERTURA DE BOCA: 72 mm, LARGO: 10 pulg	1,00 UNIDAD	Q
4	2.7.5	2.7.5- 1728.16	LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO, ABERTURA DE BOCA: 20 mm, LARGO: 6 pulg	1,00 UNIDAD	Q
5	2.7.5	2.7.5- 1728.99	LLAVES AJUSTABLES; TIPO: FRANCESA, MATERIAL: ACERO, ABERTURA DE BOCA: 32 mm, LARGO: 8 pulg	1,00 UNIDAD	Q
6	2.7.5	2.7.5- 1815.13	JUEGOS DE LLAVES; TIPO: TUBO	1,00 UNIDAD	Q
7	2.7.5	2.7.5- 1815.68	JUEGOS DE LLAVES; TIPO: COMBINADA (DE 6 A 24) mm	1,00 UNIDAD	Q
8	2.7.5	2.7.5- 1985.12	TIJERAS P/CORTAR METAL; TIPO: AVIACION, MATERIAL MANGO: ACERO FORJADO, CORTE: OBLICUO A LA DERECHA, LARGO: 20 mm	1,00 UNIDAD	Q
9	2.7.5	2.7.5- 2321.10	JUEGO DE DESTORNILLADORES; CANT. PIEZAS: SIN VALOR, TIPO: ELECTRICISTA, COMPONENTES: SIN VALOR	1,00 UNIDAD	Q
10	2.7.5	2.7.5- 338.244	DESTORNILLADORES; DIAMETRO: 5 mm, LINEA TIPO: ELECTRICISTA, LONGITUD: 200 mm, NORMA: DIN-EN 60900, TIPO PUNTA: PLANA	2,00 UNIDAD	Q
11	2.7.5	2.7.5- 3945.1	HERRAMIENTAS DE CRIMPAR; USO: P/CONECTOR RJ11/RJ45	1,00 UNIDAD	Q
12	2.7.5	2.7.5- 568.83	CINTAS METRICAS; TIPO: ACERO INOXIDABLE, ACCESORIO: ENGANCHE Y FRENO, LONGITUD: 8 M, PRESENTACION: UNIDAD	1,00 UNIDAD	Q
13	2.7.5	2.7.5- 653.1	REMACHADORAS; TIPO REMACHE: POP, ACCIONAMIENTO: MANUAL, ACCIONAM.: MANUAL	1,00 UNIDAD	Q
14	2.7.5	2.7.5- 6753.38	ADAPTADORES P/TUBOS; DIAMETRO: 6,8 mm, MATERIAL: ACERO , ROSCA: SIN	3,00 UNIDAD	Q
15	2.7.5	2.7.5- 744.30	SERRUCHOS; TIPO: CON INGLETERA, USO: MADERA, LONG.DE CUERPO: 12 pulg, TIPO DIENTE: UNIVERSAL, TIPO DE HOJA: FIJA	1,00 UNIDAD	Q
16	2.7.5	2.7.5- 744.38	SERRUCHOS; TIPO: SERRUCHIN, USO: PLACA DE YESO, LONG.DE CUERPO: 150 mm, TIPO DIENTE: XT, TIPO DE HOJA: RECTA	1,00 UNIDAD	Q

Número		Código			
renglón	gasto	del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
17	2.7.5	2.7.5- 746.96	PINZAS P/TALLER; TIPO: PICO DE LORO, ACCESORIO: C/TORNILLO REGULABLE, MANGO: AISLADO, LARGO: 20 Cm, ACABADO: METAL	1,00 UNIDAD	Q
18	2.7.5	2.7.5- 770.34	MARTILLOS; TIPO: GALPONERO, MATERIAL DEL MANGO: ANTIDESLIZANTE, AGARRE: ANTIDESLIZANTE, PESO CABEZA: 18200 GR, MANGO: ANTIDESLIZANTE	1,00 UNIDAD	Q
19	2.7.5	2.7.5- 8146.1	JUEGOS DE PINZAS; TIPO: CORTE, RECTA,CHATA, UNIVERSAL, CANTIDAD DE PIEZAS: 5	1,00 UNIDAD	Q
20	2.7.5	2.7.5- 8289.10	PRENSAS; TIPO: C, MATERIAL: ACERO, APERTURA: 6 pulg	4,00 UNIDAD	Q
21	2.7.5	2.7.5- 8289.31	PRENSAS; TIPO: F, MATERIAL: HIERRO, APERTURA: 300 mm	4,00 UNIDAD	Q
22	2.7.5	2.7.5- 8289.32	PRENSAS; TIPO: F, MATERIAL: HIERRO, APERTURA: 500 mm	4,00 UNIDAD	Q
23	2.7.5	2.7.5- 8289.9	PRENSAS; TIPO: C, MATERIAL: ACERO, APERTURA: 4 pulg	4,00 UNIDAD	Q
24	2.7.5	2.7.5- 895.26	NIVELES P/ALBAÑIL; TIPO: BURBUJA DE AIRE, USO: ALBAÑILERIA, LONG.DE CUERPO: 1,20 Cm, MATERIAL ESTRUCTURA: ALUMINIO	1,00 UNIDAD	Q
25	2.7.9	2.7.9- 1977.13	CAJAS P/HERRAMIENTAS; DIMENSION (A/P/H): 19,3 X 11,8 X 32,5 pulg, N° DE COMPARTIMIENTOS: 3, MATERIAL: PLASTICO	1,00 UNIDAD	Q
26	2.9.1	2.9.1- 6952.104	CEPILLOS; TIPO: GARLOPA MANUAL, MATERIAL: MADERA	1,00 UNIDAD	Q
27	4.3.8	4.3.8- 110.96	TALADROS ELECTRICOS; DIAM. PERF. ACERO: 13 mm, POTENCIA: 850 W, VELOCIDAD GIRO: 2800 RPM, PERCUSION: ROTOPERCUTOR, VELOCIDAD: VARIABLE REVERSIBLE, TENSION: 220 V	1,00 UNIDAD	Q
28	4.3.8	4.3.8- 111.21	TALADROS A BATERIA; DIAM. PERF. ACERO: 13 mm, TIEMPO CARGA (HS): 25 MIN, VELOCIDAD GIRO: 0 A 1700 RPM, PERCUSION: CON, VELOCIDAD: 2, TENSION: 18 V	1,00 UNIDAD	Q
29	4.3.8	4.3.8- 114.5	LIJADORAS ORBITALES; N° CARRERAS: 1, PLACA LIJADORA: 115 X 227 mm, POTENCIA: 250 W, CIRC DE OSCILACION: 20000, PESO: SIN VALOR	1,00 UNIDAD	Q

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

17/05/2021 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas

17/05/2021 11:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas

26/05/2021 11:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura

27/05/2021 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición aprobatoria	Fecha creación
IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#JGM ④	DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ④	05/11/2019

Requisitos mínimos de participación

•	• •	
I. Requisitos económ	icos y financieros	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN ANEXO I	Requiere adjuntar documentación electrónica
II. Requisitos técnicos	3	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN ANEXO I	Requiere adjuntar documentación electrónica
III. Requisitos admini	strativos	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN ANEXO I	Requiere adjuntar documentación

electrónica

Cláusulas particulares

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2021-43020353-APN- DACMYSG#ANLIS		14/05/2021	•

Garantías

Garantía de mantenimiento de oferta

La garantía de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta Este proceso de compra <u>No requiere</u> incorporar garantía de mantenimiento de oferta para las ofertas menores a 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantía de cumplimiento de contrato

La garantía de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato
Este proceso de compra No requiere incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en
la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantía.

Información del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duración del contrato

20 Días hábiles

Penalidades

Nº penalidad	Descripción
1	SEGÚN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización pliego	DI-2021-42535964-APN- ANLIS#MS	DI-2021-456- ANLIS#MS	14/05/2021	•
Autorización llamado	DI-2021-42535964-APN- ANLIS#MS	DI-2021-456- ANLIS#MS	14/05/2021	•